
 

 

各 位 

   松山商工会議所 金融業部会 

部会長 豊田 将光 

金融業部会のご案内 
 

時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素より、当部会活動に関しましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、今回の部会では、下記内容にて講話を実施いたします。お忙しい折に恐縮ではございます

が、是非ご参加いただきますようお願い申しあげます。 

なお、当部会は、オンラインでもご参加いただけます。オンラインからの参加を希望される方につき

ましてはご登録いただいたメールアドレスに参加方法をお送りします。ご都合の良い方でご参加くださ

い。 
 

記 

１．日  時    令和７年７月１７日（木）１０時３０分～１２時 
 

２．場  所    松山商工会議所 ５階 大ホール（松山市大手町 2丁目 5番地７） 

              または オンライン(zoom) 

※当会議所に駐車場はございません。公共交通機関か近隣の有料駐車場をご利用ください。 

 

３．講  話    テーマ 「地域経済は今後どのような課題に直面するのか」 

～足元での供給制約と中長期の社会構造変化の影響を考える～ 

            講 師  (株)野村総合研究所 未来創発センター  

フェロー 梅屋 真一郎 氏 

  ―講師紹介― 

 

 

 
   

―講話内容― 

 

 

 

 

※ご出席は７月１０日（木）までに、下記申込書をお送りいただくか右記ＱＲコード 

よりお申込みください。 

お問い合わせ先 松山商工会議所 産業振興部 金融業部会担当 TEL:089-941-4111 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

返信先：松山商工会議所産業振興部    （FAX:089-947-3126） 

事業所名（必須）  

Ｅメール（必須）  

Ｔ Ｅ Ｌ（必須）  所在地  

参加者名（必須）  

出席会場（必須） 来場  ・  オンライン（Zoom）  （該当に○印をお願いいたします） 

※ご記入いただいた情報は当事業に利用する他、当所から各種事業の案内に利用することがあります。 

日本を含む先進諸国で進行する少子化は、地域経済や社会インフラに深刻な影響を及ぼしています。本セミナーでは、

従来のインフラ維持の発想を見直し、自律分散型社会インフラへの転換が地域の負担軽減や新たな経済発展にどう繋が

るかについてご講話いただきます。 

東京大学卒業後、野村総合研究所に入社。米国での勤務、金融関連本部、経営企画部を経て、R5.4 より未来創発セン

ターに所属。H25 には制度戦略研究室長に着任し、制度分析を専門に金融制度やマイナンバー等の制度分析やあるべき

姿の情報発信を行う。著書に『雇用ビッグデータが地方を変える-47 都道府県の傾向と対策』（中央公論新社）など 


